
 

Modo Ytimessä, osa 10: Ammattikorkeakoulun 

rooli ja Digivisio 
Tämä haastattelu on osa Modo – Modulaarinen, digitaalinen ja älykäs oppimisympäristö -hankkeen 
podcast-sarjaa. Löydät tallenteen täältä. 
 

Mari  Modo Ytimessä -podcastissa on tänään haastateltavana Lahnalammen Hanna Centri-

asta. Kertoisitko Hanna tarkemmin, kuka oikein olet? 

 

Hanna  Joo kiitos Mari, että pääsin tänne sun vieraaksi. Mä työskentelen tosiaan Centrian op-

pimispalveluilla kehittämispäällikkönä. Centriassa meillä oppimispalveluihin kuuluu 

opinto-ohjaus ja erityisopetus, työelämä- ja urapalvelut, asettautumispalvelut ja ylei-

sesti opiskelijoiden hyvinvoinnin teemat. Lisäksi meillä sinne oppimispalveluihin kuuluu 

avoin AMK ja avoimen verkkotarjonta, sekä nämä uudet JOTPA-hankkeiden koordinoin-

nit. Ja tämän lisäksi mä oon sitten mukana erilaisissa Digivision työryhmissä täällä Cent-

riassa ja myös valtakunnallisesti. Ja ennen kuin mä oon tullut Centriaan töihin, mä oon 

työskennellyt eri kouluasteilla ja ollut erilaisissa hankkeissa mukana ja vapaan sivistys-

työn parissa. Mutta ihan viime vuodet sitten oon työskennellyt tosiaan aikuisoppijoiden 

parissa, erilaisissa tehtävissä. Ja tosiaan nyt sitten työskentelen oppimispalveluissa. 

 

Mari  Kiitos Hanna. Meillä on ollut vähän semmoisena kantavana teemana näissä podcast-

jaksoissa tulevaisuus ja kysyisinkin sulta – niin kuin oon tainnut kysyä kaikilta muiltakin 

– että mitä sä ajattelet, minkälaista opiskelu voisi olla vuonna 2030? 

 

Hanna  Tämähän on tosi laaja kysymys ja äärettömän mielenkiintoinen kysymys, että mitä se 

silloin voisi olla. Mutta jos lähdetään miettimään tätä kokonaisuutta, tämmöisten tule-

vaisuusilmiöiden ja megatrendien kautta, niin nämä erilaiset muutostekijät heijastuu 

tosi paljon koulutukseen myöskin. 

 

Ja me ollaan kaikki kuultu, että digitalisaatio ja teknologinen kehitys on niitä keskeisim-

piä asioita ja muutostekijöitä mitä tulevaisuuteen liittyy, tulee tekoälyä ja alustatalous 

laajenee ja analytiikkaa otetaan entistä enemmän käyttöön. Niihin muutosilmiöihin liit-

tyy myöskin erilaiset ekologiaan ja luontoon liittyvät tekijät, työmarkkinoiden kehitys-

kulut ja esimerkiksi se, että mistä me saadaan sitten lisää työvoimaa tulevaisuudessa, 

kenties sitten ulkomailta. Ja jos lähdetään miettimään sitä oppimista sitten silloin 2030, 

niin meidän täytyy ottaa huomioon näitä erilaisia muutosilmiötä, mitä siihen aikakau-

teen liittyy.  

 

Ja oppimiseen liittyen, niin jos mietitään että mitä se oppiminen ihan oikeasti on, niin 

sehän on sitä, että omaksuu uusia asioita, uusia taitoja, kehittää sitä omaa ajatteluta-
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paa tai näkökulmia. Ja usein se uusi opittu asiahan näkyy 

sitten vasta paljon myöhemmin siinä omassa toimin-

nassa tai asenteissa. Ja koko ajan ihmisten pitää oppia 

uusia taitoja ja oppia itseasiassa oppimaan ja löytämään ne omat oppimisen tavat, mi-

ten minä opin – koska jokainen oppii niin hyvin eri tavoin. Se on tosi tärkeää, että me 

ollaan harjoitettu sitä taitoa oppimaan oppiminen ja koska se on ihan opeteltavissa 

oleva asia. Ja sitten kun lähdetään miettimään, että okei sitä oppimista tapahtuu siellä 

korkeakouluissa, ja meidän täytyy lähteä miettimään sitä pedagogiikkaa mitä korkea-

kouluissa tehdään, niin mä uskon, että ne tutkinnot edelleen säilyy silloin vuonna 2030 

hyvin vahvasti korkeakoulujen toiminnassa. Eli ihmiset tulee oppimaan ja tekemään sen 

perustutkinnon korkeakouluun, tekemään ikään kuin semmoisen kivijalan itselleen.  

 

Mutta sitten vuonna 2030, niin mä uskon, että silloin ei enää tehdä toista korkeakoulu-

tutkintoa, tai jopa sitä kolmatta, mutta se oppiminen ikään kuin lähtee hajaantumaan 

semmoisiin pienempiin kokonaisuuksiin, semmoisiin mikro-oppimisen kokonaisuuksiin 

ja moduuleihin. Ja mä uskon, että nämä on sitten niitä asioita, että mitä meidän pitää 

ottaa huomioon siellä. Mitä muutoksia on tullut tulevaisuudessa? Minkälaisia mega-

trendejä silloin onkaan vallalla – ja vastata niihin muutostarpeisiin uudella oppimisella. 

 

Mari  No minkälaisia taitoja opettajat sun mielestä silloin sitten tarvitsee? 

 

Hanna  Tähän olisi varmaan helppo vastata, että digipedagogisia taitoja, mutta se taitaa olla 

aika semmoinen itsestäänselvyys jo tänä päivänä, että niitä digitaalisia taitoja pitää ke-

hittää ihan jatkuvasti ihan kaikkien, niin opettajien kuin opiskelijoidenkin. Ja se on ikään 

kuin selvää, että niitä digitaalisia työkaluja täytyy hyödyntää sitten siellä opetuksen ar-

jessa. Mutta meidän pitää myöskin huomioida se, että miten niitä digitaalisia ratkaisuja 

tehdään sitten pedagogisesti mielekkäällä tavalla, ettei vaan tehdä jotakin opittavaa 

asiaa sen takia, että se on teknisesti kiva juttu toteuttaa, vaan siinä pitää olla pedago-

ginen punainen lanka. Ja toki nämä megatrendit, mistä mainitsin, niin varmasti vaikut-

taa siihen opettajana toimimiseen sitten tulevaisuudessa ja pitää ottaa niitä muutoste-

kijöinä siellä arjessa huomioon. 

 

Mä uskon, että opettajat tulee toimimaan semmoisissa suuremmissa verkostoissa, yli 

korkeakoulurajojen. Että he yhdistää sitä omaa osaamistaan ja erilaisia vahvuuksia ja 

erilaista asiantuntemusta vielä tehokkaammin tulevaisuudessa. 

Ja kenties siellä tulevaisuudessa on semmoisia yhteisiä oppimisalustoja, missä jaetaan 

sitä osaamista ja tietämystä. Me verkostoidutaan kansainvälisestikin ja opitaan paljon 

ihan kollegoilta myöskin.  

 

Ja mä uskon, että tarvitaan siis niitä digitaalisia taitoja tulevaisuudessa, mutta mutta 

kansainvälisyys ehkä tuo sen näkökulman myöskin, että opettajillakin täytyy olla sitten 



 

melko hyvät kielitaidot, ja ehkä semmoista kulttuurillista 

osaamista, että kun tullaan eri puolilta maailmaa yhteen, 

niin on hyvä tunnistaa ja tiedostaa, että mistä se työka-

veri tulee: minkälaiset lähtökohdat hänellä on ja minkälaisessa maailmassa hän on ken-

ties kasvanut ja asunut, ja opettaa ja työskentelee. 

 

Ja sitten mulle tuli semmoinen mieleen tässä, kun pohdin tätä sun kysymystä, että min-

kälaisia taitoja, niin kyllähän tälläkin hetkellä opettajat käyttää tosi paljon tämmöisiä 

erilaisia somekanavia ja somealustoja työssään. Ja jakaa siellä vinkkejä, että mitä he 

ovat tehneet työpäivän aikana ja minkälaisia näitä alustoja on jo tullut käytettyä ja niitä 

pystyy sitten seuraamaan esimerkiksi Instagramissa tai TikTokissa, ja ne on älyttömän 

mielenkiintoisia. Ja siellä oppii itse asiassa itsekin koko ajan lisää ja mä uskon, että tu-

levaisuudessa tämmöiset erilaiset ratkaisut ja jaettu tieto tulee entistä enemmän saa-

vutettavammaksi ja niitä varmaan tulee eri kanaviin entistä enemmän ja niitä voi hyö-

dyntää sitten itse kukin työssään, parhaaksi näkemällään tavalla.  

 

Ja se, että kun mainitsin tästä, että ei tulla tekemään enää sitä toista tai kolmatta tut-

kintoa, niin mä uskon, että kun tulevaisuudessa meillä tulee näitä oppijoita tekemään 

näitä pienempiä kokonaisuuksia, niin silloinhan he tulee sieltä työelämästä. Niin tämä 

on semmoinen asia, mitä opettajien on ehkä hyvä myöskin tiedostaa sitten tulevaisuu-

den taidoissaan ja opettamisessa, että miten me muokataan opetusta, että tämä oppija 

joka tulee työelämästä, niin hän hänellä on se aika ja paikka ja tapa oppia sitä uutta. 

Miten me mahdollistetaan se uuden oppiminen? 

 

Ja paljonhan me tehdään tehdään tällä hetkelläkin tähän suuntaan töitä, että esimer-

kiksi Centriassa monimuoto-opiskelijoiden osuus tutkinto-opiskelijoista nousee koko 

ajan, että työelämässä tulee tosi paljon oppijoita ja heidän rooli tulee entistä enemmän 

vahvistumaan tulevaisuudessa. 

 

Mari No siitä mä päästiinkin sujuvasti opiskelijoihin. Eli mitä sä ajattelet sitten opiskelijoiden 

kohdalla? Minkälaisia taitoja heidän tulisi osata tulevaisuudessa? 

 

Hanna Joo, voisiko tämän tiivistää niin, että jatkuva kyky oppia uutta, eli faktatiedon oppimista 

tulee koko ajan ja meidän pitää koko ajan opetella uusia ohjelmia ja tulee tosi paljon 

informaatiota, semmoista faktaa, mikä pitää oppia ja sitä hyödynnetään työelämässä 

tosi paljon. Ja sitä omaa osaamista pitää pitää ajan tasalla, ihan jatkuvasti.  

 

Mutta mä uskon siihen, että opiskelijoiden tulee olla entistä enemmän itseohjautuvia. 

Uskon, että kansainvälinen yhteistyö tulee lisääntymään hyvin paljon ja niinkuin mai-

nitsin, että tulee varmaan tämmöisiä yhteisiä oppimisalustoja, mihin tullaan sitten yh-



 

teen ja siellä opiskellaan jotakin, niin on tosi tärkeää, että 

ne opiskelijat oppii ryhmätyötaitoja. Että osaavat olla 

vuorovaikutuksessa siellä oppimisalustalla. Että osaavat 

teknisesti käyttää – mutta tosi tärkeitä on ne vuorovaikutustaidotkin, että ne opitaan 

ja uskalletaan käyttää vierasta kieltä myöskin kommunikoinnissa. 

 

Ja mä uskon, että se muodollinen ja tämmöinen arkioppiminen, se raja hälvenee tule-

vaisuudessa entistä enemmän. Jos miettii ihan, että tälläkin hetkellä pystyy oppimaan 

tosi paljon. Esimerkiksi nyt vaikka joku vaikka Instagram-tili missä mihin se opettaja ja-

kaa aineistoa ja materiaalia sitä omasta työpäivästään, niin siellähän saa ihan hurjasti 

vinkkejä, että ”hei, miten tuo teki tuommoisen excel-jutun, että tota mä voin käyttää 

omassa työssäni” tai ”tommoinen powerpoint-pohja, että olipa hieno! Mä voin käyttää 

tota mun työssä”, että se raja hälvenee tosi paljon. Mutta siellä on todella hyvää sem-

moista oppimista, pieniä kokonaisuuksia, mitä sä voit heti viedä sinne sun arjen työhön. 

Että mä uskon että nämä tulee tulevaisuudessa korostumaan myöskin opiskelijoilla, 

että he osaa hyödyntää tämmöisiä vinkkejä ja viedä sinne yritykseen näitä osaamisia. 

 

Mari  No sä toimit projektityöntekijänä Modo-hankkeessa ja tuossa alussa mainitsitkin tuon 

Digivision. Modossakin sun tehtävä on huomioida tän Digivisio-hankkeen toimenpiteet, 

jotta vältytään päällekkäisyyksiltä, niin kerrotko vähän meille, mikä ihme onkaan Digi-

visio. 

 

Hanna Tää on hyvin ainutlaatuinen hanke. Koko korkeakoulukenttä on yhdessä luomassa täm-

möistä oppimisen ekosysteemiä, missä ylitetään korkeakoulurajat. Tähänhän on sitou-

tunut kaikki Suomen korkeakoulut, kolmekymmentäkahdeksan kappaletta, että iso 

ponnistus on edessä. Käytännössä tässä siis kehitetään tämmöinen uudenlainen digi-

taalinen palvelu. Jatkuva ja joustavan oppimisen tarjotin. Missä se oppija voi sitten op-

pia joustavasti ja sitä kautta kerryttää semmoista omaa osaamista tässä muuttuvassa 

maailmassa ja maailman tarpeisiin liittyen. Ja Digivisiossa tätä kehittämistyötä tehdään 

tällä hetkellä hyvin tiiviisti, siellä on tämmöisiä pilottikorkeakouluja missä sitten pilotoi-

daan eri vaiheita tästä projektista, mutta ihan jokaisessa korkeakoulussa tätä han-

keasiaa viedään ihan aktiivisesti eteenpäin ja se näkyy kyllä kaikkien korkeakoulujen 

arjessa. 

 

Ja sitten kun tää on vähän ehkä tämmöistä, voisiko sanoa hankekieltä, että ei ihan saa 

kiinni, että mistä tässä Digivisiossa on kyse, niin mun yksi hyvä kollega on käyttänyt 

Netflix-vertausta tähän asiaan. Eli jos miettii, että kun sä aukaiset Netflixin, niin sieltä 

tulee semmoisia ehdotuksia sulle, että suosittelemme tätä: Tämä on nousussa, koska 

katsoit tämän, niin suosittelemme sinulle tätä. Eli jos ajattelee Digivision vähän saman-

laisena kuin Netflix, että se sieltä ehdottelee sitten sulle, että voisit olla kiinnostunut 

tästä näin, koska sinulla on tämmöinen tausta ja olet tykännyt tämmöisistä elokuvista 



 

ja tämmöistä kursseista ja podcasteista sun muista. Niin 

tää Netflix vertaus on ollut mulle semmoinen, että se on 

tuonut tän asian mulle arkipäiväiseksi ja helposti lähes-

tyttäväksi, että mitä tässä oikein ollaan tekemässä. 

 

Mari Kyllä, samaa mieltä. Tämä avasi kyllä hyvin asiaa. Millaisena sinä näet koulutuksen tu-

levaisuuden? 

 

Hanna  No ylipäätään työelämä ja työelämässä tarvittava osaaminen on murroksessa. Työteh-

täviä muuttuu ja niitä katoaa ja tulee uudenlaisia työtehtäviä ihan koko ajan. Tulee te-

koälyä. Kuka olisi arvannut pari vuotta sitten, että mihin kaikkialle tämä tekoäly pystyy-

kään tänä päivänä? Jos me mietitään sitä tulevaisuutta, niin tosi vaikeahan sitä on en-

nustaa, että mitä kaikkea, koska parissa vuodessa voi tulla tämmöisiä isoja harppauksia 

tietyissä asioissa eteenpäin. Ja siellä on hirveästi varmaan semmoista tuotettua tietoa, 

sitä määrää ja dataa, mitä voidaan käyttää eri toimialoilla ja henkilöstöryhmissä ja työ-

elämän eri tarpeissa.  

 

Mutta vaikka siellä tulee tämmöisiä digitaalisia taitoja, sitä teknologiaa, niin me tarvi-

taan kyllä ne osaavat ihmiset, jotka käyttää näitä digitaalisia ratkaisuja jatkossa. Ja mi-

ten me sitten uudistetaan työelämässä jo olevien osaamista, että se on ajan tasalla. Se 

on iso kysymys myöskin, ja miten me voidaan ennakoida niitä tulevaisuuden osaamis-

tarpeita tai aluekehityksen tarpeita. 

 

Työ- ja elinkeinoministeriön asiantuntijaryhmä on arvioinut, että Suomeen tarvitaan 

noin satatuhatta uutta kansainvälistä osaajaa vuoteen 2030 mennessä. Ja meidän on 

ihan hyvä pohtia ja pysähtyä miettimään, että miten me koulutusorganisaationa voi-

daan vastata tähän tarpeeseen. Koska ne kansainväliset osaajat, jotka sitten olisi tu-

lossa Suomeen, hehän tarvitsee tämän kivijalan, eli sen koulutuksen. Mutta ihan sa-

maan aikaan, ne työyhteisöt, jonne nämä osaajat sitten menee töihin, ne tarvitsee vah-

vistusta heidän KV-rekrytointiosaamisen ja siihen työn kulttuuriin ja erilaisiin vuorovai-

kutustilanteisiin. Elikkä sinnekin tarvitaan sitä koulutusta hyvin vahvasti työelämään. 

 

Tällä hetkellähän korkeakoulujen rahoitusmallit on myöskin murroksessa. Mä uskon, 

että se rahoitusrakenne tulee monipuolistumaan. Ja tarvitaan todellakin ne tutkinto-

koulutuksen siellä vahvana kivijalkana. Ihan todella tärkeä tekijä varmastikin, mutta mä 

uskon, että tässä tulevassa rahoitusmallissa tulee näkymään tiivis yhteistyö työelämän 

ja erityisesti TKI-toimijoiden kanssa. Koska on valtavan tärkeätä, miten tätä osaamista 

voidaan uudistaa ja tuoda tämmöisiä nopeita ratkaisuja yrityksille ja yhteiskunnan käyt-

töön, koska yritykset tarvitsee mahdollisuuden myöskin innovoida ja saada hyvin nope-

asti sen uuden osaamisen henkilöstölle ja sinne yrityksen arjen tasolle ja heidän kehi-

tystarpeisiin.  



 

Ja siinä tullaan sitten tähän koulutukseen rooliin, että 

meidän pitää luoda ne puitteet tälle oppimiselle, kohtaa-

miselle, ja mahdollistaa semmoinen innovointi. Mutta 

meidän täytyy luoda raamit, erityisesti varmistaa laatu. Se on todella tärkeätä, ja tavoit-

teet. Ja muodostaa tämmöisiä uusia toimintamalleja yritysten kanssa, työelämän edus-

tajien kanssa. Meidän täytyy tehdä yhdessä asioita, kokeilla ja oppia. 

 

Mutta vaikka me tehdään sitä oppimista, niin mä luulen, että siellä oppimisen arjessa 

me tarvitaan erityisesti tämmöisiä pehmeitä arvoja, luovuutta ja ongelmanratkaisutai-

toja, vuorovaikutustaitoja. Elikkä niitä sitten pitäisi siellä koulutuksessa lähteä myöskin 

kehittämään. 

 

Ja ehkä myöskin nämä geneeriset taidot on niitä mitä täytyy sitten korkeakoulutuksen 

tuoda mukanaan rinnalle siihen työelämässä tarvittavan osaamisen kanssa. Pitää osata 

argumentoida ja tehdä johtopäätöksiä, ratkaista ongelmia ja arvioida tilanteita. Eli mä 

näen, että meidän rooli koulutusorganisaation tulevaisuudessa on tämän kaltainen. 

 

Mari  Todella tärkeitä pointteja. No minkälaisia terveisiä haluaisit lähettää tähän loppuun 

meidän kuulijoille? 

 

Hanna  Vaikka tässä nyt ehkä mun podcast-osuudessa tulee vahvasti esille se, että tapahtuu 

muutoksia ja siellä on taustalla niitä megatrendejä ja pitäisikö koko ajan opiskella jota-

kin ja oppia ne? Mutta niin se on, että kyllä oppimista tapahtuu siellä joka päivä ihan 

huomaamatta. Mutta on tärkeätä, että ihmiset pysyisivät aktiivisina ja tulisi aina siellä 

sinne tiedon äärelle lähtisi kokeilemaan rohkeasti uutta. Koska se on tosi mielenkiin-

toista, että pääsee mukaan erilaisiin ryhmiin oppimaan ja olen vuorovaikutuksessa toi-

senlaisten ihmisten kanssa. Ja tosi rohkeasti kannustaisinkin lähtemään erilaisiin pro-

jekteihin mukaan, vaikka jos oot koulutuksessa tällä hetkellä, niin lähden mukaan eri-

laisiin työelämän kanssa tehtäviin projekteihin. Niistä oppii ihan valtavasti.  

 

Ja lisäksi mä haluaisin vielä vinkata näistä Digivision erilaisista uutiskirjeestä ja podcas-

teista, että niitä kannattaa käydä kuuntelemassa ja lukemassa Digivision nettisivuilta. 

Niistä saa tosi paljon hyvää informaatiota, mikä tää Digivisio on ja mitä siinä tehdään. 

Niitä kannattaa käydä tsekkaamassa. 

 

Mari  Kiitos Hanna haastattelusta ja ei muuta kun toivottelen aurinkoisia syyspäiviä sinulle. 

 

Hanna  Kiitos samoin. 

 

Mari  Kiitos. 


